
ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ŠKOLNÍ ROK 2007/2008 
 

 

3. základní škola 

Malé náměstí 3 

350 02 CHEB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a/ Charakteristika školy 

b/ Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami ministerstva 

c/ Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti 

d/ Údaje o přijímacím řízení nebo o zařazování dětí 

e/ Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

f/ Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

g/ Údaje o mimoškolních aktivitách 

h/ Činnost školní družiny 

 

 

 

 

 

 

 

 



a/ Charakteristika školy 

 

3. základní škola je umístěna na velkém sídlišti v Chebu. Skládá se z 5ti pavilonů. Pavilon 1. 

stupně, pavilon 2. stupně, vstup a vedení, tělocvičny a jídelna. 

Provoz školy byl zahájen postupně jak byla škola dostavována. V první části školy byl provoz 

zahájen dne 1. 9. 1994. 

Během školního roku 1994/1995 byly postupně dány do provozu všechny části včetně hřiště. Pro 

zajištění tělesné výchovy slouží 2 tělocvičny a velké několika účelové hřiště s umělým povrchem. 

 

Zřizovatelem školy je Město Cheb. 

Škola je úplná a její kapacita je dána podmínkami zřizovací listiny – 600 žáků. 

Ve školním roce navštěvovali školu žáci v 18ti třídách. 

 

1.-5. roč. ... 10 tříd ... 218 žáků 

6.-9. roč. ...   8 tříd ... 196 žáků 

Celkem        18 tříd     414 žáků 

 

Počet tříd a počet žáků má mírně klesající tendenci. 

Průměrně na jednu třídu připadá 23 žáci, na jednoho učitele 16,05 žáka. 

 

Ke zkvalitnění výuky využíváme odborné učebny Př, F, Hv, Vv, cvičný byt a dílny pro dřevo a 

kovovýrobu. 

Knihovna je rozdělena na 1. a 2. stupeň. 

Ve dvou učebnách výpočetní techniky je po 16ti počítačích, které jsou připojeny na internet. 

Ve všech učitelských kabinetech jsou počítače s připojením k internetu. 

V jedné učebně je zabudována interaktivní tabule SMART Board 580 PRO s datovým 

projektorem EPSON EMP-74L. 

Počítačem a projektorem je vybavena také učebna přírodopisu, fyziky, zeměpisu a informatiky. 

 

Přidělení tříd: 

1. A Skalová Alena 

1. B Kožená Alena 

2. A Müllerová Helena 

2. B Šťastná Jana 

3. A Vítková Irena 

3. B Špalková Mirka 

4. A Chloupková Romana 

4. B Solařová Eva 

5. A Knedlíková Iva 

5. B Pultarová Hana 



6. A Červená Ivana 

6. B Forst Jan 

7. A Markgrafová Jitka 

7. B Borkovcová Alena 

8. A Klíchová Jana 

8. B Hošnová Pavlína 

9. A Provázek Jozef 

9. B Pospíšilová Eva 

 

Netřídní učitelé: 

Čamrová Libuše 

Jedličková Blažena 

Kohoutová Zdeňka 

Krausamová Hana 

Pečárková Milena 

Roupcová Noemi 

Šašíková Darina 

Štěpánková Božena 

Tomsová Gabriela 

Trávníčková Alena 

 

Školní družina: 

Šmídková Dobroslava 

Průšová Stanislava 

Jirešová Kristýna 

 

Ředitel: 

Šinková Věra 

 

Zástupce ředitele: 

Černý Pavel 

 

Součástí školy je školní družina s kapacitou 150 žáků. Školní družina má 3 oddělení, do kterých 

bylo přihlášeno 74 děti. Provoz ŠD je od 6.30 – 8.00 h, 11.40 – 16.00 h. 

 

V areálu školy je školní jídelna, která je propojena se školou chodbami. 

Celkem se zde stravuje 380 dětí a 42 dospělých. Jídelna má kapacitu 1000 jídel. 

 

Ve škole je 8 žáků dojíždějících do blízkého okolí. 

Většina žáků bydlí na sídlišti Zlatý Vrch. 

 

 

 

 



b/ Přehled u čebních plán ů se schvalovacími doložkami ministerstva  

 

Výuka v 1. a 6. třídě probíhala podle Školního vzdělávacího programu – Škola podporující tradici, 

30. 8. 2007. 

Výuka 2. – 5. tříd a 7. a 9. tříd probíhala podle vzdělávacího programu Základní škola (vč. Úprav 

a doplňků pro 1.-9. ročník). Tento program je schválen pod č.j. 16847/96-2, Základní škola. 

 

V tomto školním roce se vyučovaly volitelné p ředměty v 7.-9. ro čníku  po 2 hodinách týdně: 

informatika, cizí jazyk /Aj, Nj/, základy administrativy, technické činnosti, seminář dějepisu, 

seminář zeměpisu. 

7. r. – anglický a německý jazyk, seminář dějepisu, informatika 

8. r. – anglický jazyk,  seminář dějepisu, základy administrativy 

9. r. – anglický a německý jazyk, seminář dějepisu, seminář zeměpisu 

Nepovinné p ředměty : náprava učení, přípravný zpěv, sborový zpěv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

c/ Údaje o pracovnících školy 

Pedagogičtí pracovníci 

 

Titul Jméno Za řaz. Vzděl. Aprob. Úvazek P řesč.  Kval. 

Mgr. Borkovcová TU PF Čj, D 22 - Čj,D,Ov,Rv,sem.D K 

Mgr. Čamrová TU PF F, Pv 18 - F,Pv,Inf K 

Mgr. Černý ZŘ PF M, F 9 - M K 

Mgr.  Forst TU PF Z, Tv 22 - Z, Tv, sem.Z K 

Mgr. Chloupková TU PF 2.st. 22 - 4.-3. r. K 

 Jirešová vych. Rod.š.  20 - ŠD N 

Mgr. Jedličková U PF Čj, Rj 17 - Nj K 

Mgr.  Klíchová TU PF Čj, D 22 - Čj,D,Ov,sem.Z K 

Mgr. Knedlíková U PF 1.st. 22 - 5. tř.,Nj K 

Mgr. Kohoutová U PF D,Rj,Rv 13 - Nj,Vo K 

 Kožená TU PŠ 1.st. 22 - 1.roč. K 

Mgr.  Krausamová U PF 1.st. 5 - Vv,Pv k 

Mgr. Markgrafová TU PF F,Pv 22 - F,Pv,Vv,Rv K 

Mgr. Müllerová TU PF 1.st. 22 - 1.roč.,sb.a př.zpěv K 

Mgr. Pečárková U PF 1.st. 22 - Vv,nápr.,Př,Vl K 

Mgr. Pospíšilová TU PF Z,Tv 19 - Z,Tv,Pv,Nj K 

Ing. Provázek TU   15  Aj,Ov N 

Mgr. Pultarová TU PF 1.st. 22 - 5.roč. K 

Ing. Roupcová U VŠE - 10 - Aj N 

Mgr. Špalková TU PF 1.st. 22 - 3.roč. K 

 Skalová TU PŠ Vych. 22 - 1.roč. N 

Mgr. Solařová TU PF 1.st. 22 - 4.roč. K 

Mgr. Šašíková U PF Rj,D 6 - Pv K 

 Šinková Ř PŠ 1.st. 5 - 5.roč.-M K 

 Šmídková vych. SEŠ 

ped.min. 

- 22 - ŠD K 

Mgr. Šťastná TU PF - 22 - 2.roč. K 

Mgr.  Štěpánková U PF M,F 16 - M K 

Mgr. Tomsová TU PF D,Čj 22 - D,Čj,Rv,Ov K 

 Trávníčková U EŠ  2 - admin. N 

Mgr. Vítková TU PF 1.st. 22 - 3.roč. K 

Mgr. Červená TU PF 1.st. 20 - M,Hv K 

Mgr. Hošnová TU PF Př,CH 22 - Př,CH K 

 

 



Zaměstnanci ŠJ 

Jméno Úvazek Za řazení 

Dočkalová 1.000 vedoucí ŠJ 

Kozáková 1.000 vedoucí kuchařka 

Našincová 1.000 pomocnice 

Šverdíková 1.000 pomocnice 

Šenderová 0,25 pomocnice 

 

 

Provozní zaměstnanci 

Bednariková 0,9 uklizečka 

Dvořáková 0,38 mzdová účetní 

Havel 0,1 pomocný vychovatel 

Havel 0,9 údržbář 

Havlová 0,9 uklizečka 

Hottmarová 0,5 finanční účetní 

Hršelová 0,9 uklizečka 

Šenderová O,5 uklizečka 

Šverdík 1.000 školník 

Šverdík 0,4 uklizeč 

Toboříková 0,9 uklizečka 

Trávníčková 0,728 hospodářka 

 

 

Funkce Fyzické osoby P řepočtený stav 

Učitelé vč. ředitele a zást.řed. 29 25,792 

Učitelé 1. stupně 13 11,671 

Učitelé 2. stupně 16 14,121 

Vychovatelky ŠD 3 2,255 

ŠJ 5 4,25 

Ostatní pracovníci 10 8,808 

Celkem 47 41,105 

 

Personální zabezpečení a kvalifikovanost sboru 

Kategorie Kvalifikovanost % Studujícíi Nekvalifikova ní 

vedení 100 - - 

učitelé 1.st. 85 1 2 

učitelé 2.st. 81 - 3 

celkem 89 1 5 

 

 



Analýza aprobovanosti 

 celkem h aprob. neaprob. 

1. st. 241 191-80 % 50-20 % 

2. st. 282                      203-72 %                     79-28% 

celkem 523 394-75 % 129-25 % 

 

 

d/ Údaje o za řazování d ětí a o p řijímacím řízení 

 

Počty zařazených žáků 

Do 1. tříd bylo zařazeno 41 žáků, z toho 18 dívek. 

Bylo povoleno 13 odkladů školní docházky. 

Ze školy odchází: 

víceleté gymnázium 8 žáků, 1. ZŠ Cheb – sportovní 3 žáci, přechod na jinou školu 3 žáci. 

Vycházející žáci 55. 

 

2. stupeň  

studijní obory 

Školy na Chebsku přijaly bez zkoušek na základě vysvědčení všechny žáky /ISŠ, Gymnázium, 

Hotelová škola/. 

Střední školy – 39 dětí 

Gymnázium Cheb – 9 

ISŠ Cheb – 10 /poz.stav., OA, veřejněspráv., výpočet.tech./ 

SZŠ Cheb – 7 /zdrav. asistent, 1 sociál. péče/ 

SHŠ Mar. Lázně – 2 

SPedŠ K. Vary – 2 + 1 /ped. lyceum/ 

OA Mar. Lázně – 1 

SPŠ doprav. Plzeň – 1 

SPŠ Ostrov – 2 

SPŠ Loket – 1 /poz. stav./ 

SZŠ K. Vary – 1 /laborator. asistent/ 

HŠ Plzeň – 1 /hotel a turistika/ 

SOŠ Stříbro – 1 /přírodovědecké lyceum/ 

 

 

 

 



učňovské obory – 12 

ISŠ – 5 

HŠ Mar. Lázně – 2 

SŠ živnostenská – 2 

SŠ Sokolov – 1 

SOU – 1  /rybářství/ 

SPŠ Ostrov – 1 

 

2leté obory 

ISŠ Cheb – 4 

 

Celkem vyšlo 55 žák ů. 

Prodloužení školní docházky bylo umožněno žákům: Lukáš Pál, Vojtěch Chromečka, Michaela 

Zbubnová. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



e/ Údaje o výsledcích vzd ělávání žák ů školy  – přehled 

 

Tříd

a 

Počet 

žáků 

Prosp.s 

vyzn. 

Prosp ělo Neprosp ělo Chov. 

pochv.  

Chování 2 Chování 3 

1. A 20/9 20      

1. B 18/6 16 2     

2. A 22/9 22      

2. B 26/10 24 2     

3. A 24/15 18 6     

3. B 24/15 21 3     

4. A 21/11 16 5  7   

4. B 20/7 11 9     

5. A 22/11 16 6     

5. B 21/10 11 7 2    

1. 

st. 

218 175 41 2 7   

6. A 23/10 5 18     

6. B 19/11 6 13     

7. A 23/19 7 16  2 

 

1  

7. B 29/10 10 19  6  1  

8. A 26/11 6 19 1 3 1  

8. B 24/11 5 18 1 6   

9. A 24/13 7 15  5   

9. B 28/15 4 24  1  1 

2. 

st.  

196 50 145 2 23 3  

Celk

em 

414 225 185 4 30 3 1 

 

 

 

f/ Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

 

Viz přiložená inspekční zpráva 

 

 



g/ Údaje o mimoškolních aktivitách  

 

Zájmové kroužky ve škole: 

Sborový zpěv – 15 dětí 

Výtvarný kroužek – 28 dětí 

Konverzace Fj – 5 dětí 

Recitační kroužek – 25 dětí 

Internetový klub – starší žáci 16, mladší žáci 16 

Žáci byli zapojeni do různé mimoškolní činnosti podle jejich zájmu. Z celkového počtu 414 žáků 

bylo zapojeno 288 dětí /69,5 %/. 

Nejvíce bylo zapojeno v kroužcích DDM a tělovýchovných jednot. 

Škola vychází vstříc všem, kteří chtějí provozovat kroužek v prostorách školy. 

 

Soutěže a olympiády 

Žáci se zúčastňovali většiny vyhlašovaných jak vědomostních, tak sportovních soutěží a 

olympiád se střídavými úspěchy. 

Všechny třídy byly na školním výletu se svými třídními učiteli. 

Žáci 3. a 4. tříd v rámci Tv chodily na plavecký výcvik jedno pololetí. 

Žáci 4. tříd jsou pravidelně proškoleni v teoretické i praktické části dopravní výchovy v DDM 

Cheb. 

 

Výuka Vv dosahuje velmi dobrých výsledků a úspěchů v různých soutěžích. Práce našich žáků 

jsou vždy oceněny na předních místech. Žáci výtvarného kroužku připravili upomínkové předměty 

pro hudebníky akce FIJO a prestižní akcí naší školy byla výstava výtvarných prací na Chebských 

dvorcích, kde jsme se zapojili i organizačně. 

Zúčastnili jsme se akcí vyhlášených Krajským muzeem v Chebu a GVU. 

 

Významné akce školy 

1. Naše škola se zúčastnila česko-bavorského projektu ŽÍŽALA, který organizuje bavorské 

město Zwiessel. Naše škola byla jednou z deseti oslovených příhraničních škol v ČR. 

Dne 19. 9. se uskutečnil zájezd vybraných žáků do města Zwiessel na výstavu Bavorsko 

– Čechy – 1500 let sousedství. 

2. Pravidelně každým rokem organizuje p. uč. Špalková na podzim a na jaře přespolní běh 

Zlatá míle. Zúčastňuje se ho hodně dětí nejen z naší školy, ale i z jiných škol. Odměny 

pro vítěze všech kategorií vyrobí děti v keramickém kroužku nebo sponzorské dary. 

 

 



3. Velkou rozsáhlou akcí pro děti byly výpravy za uměním.    

V měsíci říjnu navštívily děti rodiště J. Lady Hrusice, kde se seznámily v jeho rodném 

domě s jeho tvorbou.  

V prosinci byli žáci v Praze v Anežském klášteře, kde navštívili výtvarnou dílnu.  

V březnu proběhla akce Pohádková země v Pičíně, kde spisovatelka, grafička, 

ilustrátorka a objevitelka skřítků Vítězslava Klimtová provedla děti celou říší skřítků. Na 

zpáteční cestě se děti zastavily v Plzni v divadle Alfa.  

V měsíci květnu proběhla návštěva historické části Prahy /Hradčany, Nerudova ulice.../. 

Průvodkyně seznámila děti s pověstmi o některých historických domech. 

4. Na podzim se uskutečnil druhým rokem fotografický workschop LumixFotoAkademie. 

Zúčastnili se ho žáci 8. a 9. tříd. Tato akce se setkala s velkým úspěchem. Žáci měli 

možnost se naučit základům fotografování pod vedením odborníků. 

5. Třikrát během školního roku proběhlo setkání našich žáků se žáky a učiteli partnerské 

školy v Mitelschule Netzschkau. 

6. Ve školní jídelně se žáci 1. stupně z pěveckého kroužku p. uč. Müllerové a recitačního 

kroužku p. uč. Špalkové představili svým programem na předvánoční besídce. 

7. Dne 19. 12.  proběhlo vyučování na 2. stupni ve znamení projektového dne na téma 

ZDRAVÍ. Náplní byla zdravověda, vyhledávání informací ve výživě, rozlišování zdravých 

a nezdravých potravin, nezapomnělo se ani na tělovýchovu. 

8. Před Vánoci se konal na 1. stupni projekt VÁNOCE.  

9. V únoru si žáci 3.-5. tříd připomněli  MASOPUSTNÍ TRADICE. Děti se v maskách 

zúčastnily na stanovištích programu, ve kterém si tvořily masky, mozaiky, tančily, 

zpívaly... Vyvrcholením byl průvod masek do tělocvičny kde následoval maškarní rej. 

10. V celostátní fotosoutěži – Fotoakademie obsadil Tomáš Vyhnálek 3. místo. 

11. Pravidelně na jaře probíhá pro žáky 2.-5. ročníků soutěž malých čtenářů.  

12. Ministerstvem zemědělství byla vyhlášena soutěž VODA, naše žákyně vyhrála 1. místo 

v Karlovarském kraji. 

13. Tradiční exkurze 2. stupně do Prahy tentokrát spojení návštěvy Národního muzea a kina 

IMAX. 

14. V červnu se konala tradiční akce CHEBSKE DVORKY, kde naše učitelky pomáhaly 

s organizováním výstavy a na přiděleném dvorku byly vystaveny práce našich žáků.Této 

akce se zúčastnili i žáci a učitelé z partnerské školy z Netzschkau. 

 

 

 

 

 

 



h/ Činnost školní družiny 

 

Školní družina má 3 oddělení 

1. odd. – 1. B, 2. B 

2. odd. – 1. A, 2. A 

3. odd. – 3. A, 3. B, 4. A, 4. B 

 

Školní družina pracuje podle tématických týdnů. 

Tématické týdny: 

- květinový a týden léčivek 

- domácích zvířátek 

- večerníčků 

- listů a stromů 

- pohádkový týden 

- povolání 

- barev 

- ovoce 

- dopravních značek 

- zvířátek ze ZOO 

- velikonoční 

- vánoční 

- houbiček 

 

V těchto tématických týdnech se zaměřujeme na výtvarnou, pracovní i dramatickou činnost. 

Podle počasí využíváme tělocvičnu, školní hřiště, školní zahradu a park na sídlišti. 

V průběhu školního roku také navštívíme galerii a muzeum, též klášterní zahradu a dětské hřiště 

v Poohří. 

 

Během školního roku máme ve ŠD tyto soutěže: 

Výtvarná – malujeme s pohádkou /děti jsou rozděleny podle věkových kateg./ 

Vědomostní – Poznej a chraň! Zlatá zebra. /soutěžíme v družstvech/ 

Sportovní – Atletický trojboj, Olympijské hry naruby. 

 

Další činnosti během roku: 

VÁNOCE 

- výroba dárků 

- ozdobné balení dárků 

- výroba dekoračních předmětů 



- výzdoba třídy 

- vánoční zvyky a tradice 

 

VELIKONOCE 

- barvení vajíček /využití různé techniky/ 

- výroba velikonočních přání 

- velikonoční zvyky a tradice 

 

DEN MATEK 

- výroba přání 

- výroba dárků 

 

 

 

Pedagogická rada schválila zprávu o činnosti školy dne 15. 9. 2008. 

Školská rada byla seznámena se zprávou o činnosti dne 25. 9. 2008. 

 

 

 

 

 

                                                                                            Věra Šinková, ředitelka školy 


